
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.11.2025, 2.2/22222 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА ВСЕБЕЛОРУССКОГО НАРОДНОГО СОБРАНИЯ 
25 ноября 2025 г. № 6 

О проекте повестки дня второго заседания  
седьмого Всебелорусского народного собрания 

На основании абзаца двадцать четвертого части первой статьи 35 Закона Республики 
Беларусь от 7 февраля 2023 г. № 248-З «О Всебелорусском народном собрании»,  
абзаца двадцать первого статьи 23 Временного регламента Всебелорусского народного 
собрания, утвержденного решением Всебелорусского народного собрания от 24 апреля 
2024 г. № 1, Президиум Всебелорусского народного собрания пос тановляет: 

1. Внести на рассмотрение Всебелорусского народного собрания проект повестки 
дня второго заседания седьмого Всебелорусского народного собрания (приложение)*. 
______________________________ 

* Не рассылается. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Президиума Всебелорусского 
народного собрания от 11 февраля 2025 г. № 2 «О подготовке второго заседания седьмого 
Всебелорусского народного собрания». 

3. Секретариату Всебелорусского народного собрания обеспечить направление 
настоящего постановления для включения в Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь и официального опубликования на Национальном правовом 
Интернет-портале Республики Беларусь. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
  

Председатель Всебелорусского  
народного собрания А.Лукашенко 

  


